HIDRO SISTEM SHPK Pasqyra e Performancés - Sipas Natyres

NIPT L23224402B Viti Ushtnimor 2016
Sipas natyres
Pasqyra e Performancés Viti ushtrimor 2017
Shenimi 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16 279,559,072 197,918,364
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
T& ardhura té tiera té shfrytézimit M? T351577 e
Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 18 -243,129,531 -170,157,307
i Lénda e paré dhe matenale t§ konsumueshme -242,858,095 -169,887,860
i T& tjera shpenzime -271,436 -269,447
Shpenzime te personelit 19 -10,155,619 -8,403,684
Pagat -8,777,588 -7,282,647
Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -1,378,031 -1,121,037
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 20 -1,037,810 -908,828
Shpenzime té tjera shfrytézimi 21 -4,219,865 -5,498,187
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 22,367,824 15,550,050
Té ardhura té tjera
; Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
i Té ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) \/
.+ Interesa t& arkétueshém dhe te ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
. vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) = 3,004,924 1,329,434
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 2 -1,743,411 -547,701
. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas -743,676 -547 701
i shpenzimet pér t'u paguar tek njésite ekonomike brenda grupit) -899,735
i Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi (humbja) para tatimit 23,629,696 16,879,484
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -3,544,454 -2,537,298
i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 24 -3,544,454 -2,537,298
i Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
i Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Shpenzime te pazbritshme fiskalisht 0 -35,835
Fitimi/Humbja e vitit 20,085,242 14,342,186
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 20,085,242 14,342,186
TEé ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: ‘ . .
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata matengle -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shilje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet
Totali i t& ardhurave 1é tjera gjithépérfshirése pér vitin
AT 2L e iax ,186
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 20,085,242 14,342
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: Pasqyrat finaneiare-vietors p ‘
Pronarét e njésisé ekonomike meme nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015
Interesat jo-kontrolluese




